
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 023/2009 
 
 
                                O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA 
CRUZ DO CAPIBARIBE - PE, no uso das atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Regimento Interno, 
 
 

CONSIDERANDO a escolha e indicação dos líderes das 
respectivas bancadas que compõem esta Casa de Lei, por ocasião da 
realização da 1ª Sessão Extraordinária de 2009, em atendimento ao disposto 
ao Art. 84 do Regimento Interno; 

 
 
       R E S O L V E : 
 

Compor as COMISSÕES PERMANENTES da forma que 
segue: 

 
1- COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA: 

Presidente: INÁCIO MARQUES VIEIRA 
Secretário: DIMAS PEREIRA DANTAS 
Membro Relator: FRANCISCO RICARDO BARBOZA FILHO 
Suplente: DIOGO CASÉ MORAES 

 
2- COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO: 

Presidente: ERNESTO LÁZARO MAIA 
Secretário: ANTÔNIO GOMES BEZERRA JÚNIOR 
Membro Relator: DIOGO CASÉ MORAES 
Suplente: JOSÉ AFRÂNIO MARQUES DE MELO 

 
3- COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E SAÚDE: 

Presidente: JOSÉ AFRÂNIO MARQUES DE MELO 
Secretário:  DEOMEDES ALVES DE BRITO 
Membro Relator: JOSÉ MANOEL DE LIMA 
Suplente: ERNESTO LÁZARO MAIA 

 
4- COMISSÃO DE OBRAS E URBANISMO: 

Presidente: DIOGO CASÉ MORAES 
Secretário: ANTÔNIO GOMES BEZERRA JÚNIOR 
Membro Relator: ERNESTO LÁZARO MAIA 
Suplente: INÁCIO MARQUES VIEIRA 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

5- COMISSÃO DE REDAÇÃO: 
Presidente: DIMAS PEREIRA DANTAS 
Secretário: FRANCISCO RICARDO BARBOZA FILHO 
Membro Relator: DEOMEDES ALVES DE BRITO 
Suplente: JOSÉ MANOEL DE LIMA 
 

  
   Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 
   Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 
                                Santa Cruz do Capibaribe, 07 de janeiro de 2009. 
 
 
 

JOSÉ FERNANDO ARRUDA ARAGÃO 
      - Presidente -                                                                                                 
 
 


